
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
IMPEGNO  DI  SPESA SERVIZIO SPEDIZIONE AVVISI TARI A FAVORE DI POSTE PRIVATE ZAMPALESTA. 

CIG Z403D9160C         . 
Determinazione n. 89 del 01.12.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune di 
Costa 
Vescovato; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’affidamento del servizio di spedizione degli avvisi di 
pagamento della IMU Anno 2023 (n. 113 avvisi stimati); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 
 
VISTO il preventivo (ns. prot. n. 1580 del 08/11/2023) fornito dalla ditta Zampalesta Poste Private  di 
Lazzati Federico con sede in Monleale Fraz. Poggio P.iva 02502310069, i cui costi risultano essere di 
Euro 0,70 per gli avvisi compresi nello scaglione di peso da 0 a 35 grammi, oltre ad imposta di bollo pari 
d € 2.- 
 
RITENUTO che il preventivo fornito da Zampalesta Poste Private risulta economicamente vantaggioso; 
 
CONSIDERATO che gli acquisti di importo inferiore a 1.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al 
MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema 
telematico della centrale regionale di riferimento e gli obblighi di ricorso a strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione da Consip o dalla centrale di committenza regionale di 
riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006; art. 15, comma 13, lett. d), d.l. 95/2012, come modificati 
dai commi 502 e 503 dell’art. 1 della l. 208/2015).; 
 
CONSIDERATO che all’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296 le parole “1.000,00 euro” 
ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti; “5.000 euro”; 
 
RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. di cui sopra, provvedere in merito; 
 
VISTO il Cig Z403D9160C assegnato dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici; 
 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al DLgs. 118/2011 così come 
integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014 



 

 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 
di copertura finanziaria;  
 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2023 avverrà entro 
il 31 dicembre 2023; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione C.C. del VISTO il D. Lgs. 
118/2011 come corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 
 
VISTO il DLgs.267/2000 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, stante le motivazioni espresse in narrativa che si intendono tacitamente riportate e trascritte, 
il servizio di spedizione degli avvisi di pagamento dell’IMU Anno 2023 (n. 133 avvisi stimati), alla ditta 
Zampalesta Poste Private di Lazzati Federico con sede in Monleale Fraz. Poggio, P.iva 02502310069 al costo 
complessivo di € 95.-  iva compresa; 
 
DI DARE ATTO che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2023; 
 
Di registrare ed imputare l’impegno di spesa per euro 95.- a valere al Bilancio 2023-2025, Capitolo 100235 
ART 1  Imp. 380 . 
 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to Rube Ottavio 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 
 
VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Costa Vescovato, Lì 01 12 2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ottavio Rube                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune a 
datare dal  01  12  2023  per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, Lì  01 12 2023   
                      L’INCARICATO  

        F.to Natale Ancione 
 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         01.12.2023 


